
 
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 

         Entidad Declarada de Utilidad Pública (Ley 10/1990) 

C/. Aragó,517  5º 1ª     08013 BARCELONA    Teléfono: 93 200 67 69 
www.fedas.es          Correo Electrónico: fedas@fedas.es        N.I.F. Q0878001G 

 
 
 
Proceso electoral FEDAS 2024. 
Asunto: ACUERDO DE OFICIO DE INCLUSION EN EL CENSO ELECTORAL PROVISIONAL DE 
UN COLECTIVO DE DEPORTISTAS.  
Recurso emitido de oficio por la JUNTA ELECTORAL  
 
Reunida la Junta Electoral de la Federación Española de Actividades Subacuáticas 
(FEDAS), y estando presentes Don Joan Pere Samsó Bas, en calidad de Presidente; Doña 
Elsa Romero González, en calidad de Secretaria; y Don Jorge Amilibia Estrany en calidad 
de vocal, todos ellos miembros titulares de la citada Junta, MANIFIESTAN: 
  
Que en fecha 25 de junio de 2024, desde la administración de FEDAS se ha detectado la 
omisión en el censo de un amplio colectivo de deportistas participantes en campeonatos 
de ámbito nacional e internacional de su especialidad. 
 
Que dicha omisión ha sido debido a un problema en el filtrado informático.  
 
Que no se puede causar indefensión a los deportistas que cumplen los requisitos previstos 
en el  art. 15, apartado 1, del Reglamento Electoral de FEDAS, para tener la condición de 
elector y elegible dentro del estamento de DEPORTISTAS, es decir, la tenencia de la 
licencia en vigor en el año en curso y el anterior, así como acreditar la participación en 
competiciones o actividades deportivas oficiales de ámbito estatal o internacional en el año 
de la convocatoria o en algunas de las temporadas deportivas transcurridas a partir de la 
fecha de la convocatoria del proceso electoral precedente. En idéntico sentido se pronuncia 
el art. 5 de la Orden EFD/42/2024 de 25 de enero, por la que se regulan los procesos 
electorales en las federaciones deportivas españolas.  
 
Que, una vez estudiado el asunto por parte de esta Junta Electoral, EXPONE y RESUELVE 
lo siguiente: 
 
Que de oficio se procede a la INCLUSION de 173 electores de los ESTAMENTOS DE 
DEPORTISTAS, TECNICOS Y JUECES, del censo provisional de FEDAS habida cuenta 
que cumple los requisitos establecidos en los preceptos mencionados anteriormente. Estos 
deportistas son los siguientes: 
 

ALEX ABATO EDWARDS 

DANIEL ACIEN ESCUDIER 

MIGUEL ADRIAN ORFILA 

ALICIA AGUILAR TARRADAS 

IMANOL AGUIRRE SARABIA 

JESUS ALCANTARA GALVEZ 

FRANCISCO ALIANA CRUZ 

JOSE MARIA ALLER FERNANDEZ 

JAVIER ANTONIO AMORES CAMPAÑA 

MARIA ARCOS FORTES 

ANTONIO LUIS ARIN COMPTE 

IRENE ARJOL BLASCO 

ISABEL ARROYO CRESPO 

CRISTINA ASIN MENES 

RAUL ASTORGA PERDIGONES 



  Página 2 

MIKEL ATXA HORTALA 

LANDER AURREKOETXEA ONTIVERO 

JAVIER BAENA PANE 

JOSE BAGAN PONCE 

SERGI BAQUE RECHE 

LUIS PEDRO BAUTISTA MUÑOZ 

JUAN BENEJAM SOLIVERAS 

ROCIO BENITEZ ARMAS 

FRANCISCA BERENGUEL GARCIA 

ANDER BERGARA GALLASTEGUI 

PABLO  BLANCO GARCIA 

XAVIER BLANCO PASTOR 

MARGOT BOSCH ALTIMIRAS 

JOSE ENRIQUE BRAZA ALCARAZ 

CESAR BUSTELO RODRIGUEZ 

LUIS CALVERA ANDREU 

JAVIER  CAMACHO LOBO 

JACOB CAMACHO PEREZ 

IRENE CAMACHO MOROTE 

JUAN CAMPINS DURAN 

FERNANDO JOSE CANO CAÑELLAS 

JUAN CARDONA FLORIT 

SERGIO CASTILLO CASTILLO 

ANTONIO VERISO CASTRO SANTISO 

DAVID  CELADA MATEOS 

OSCAR CERVANTES RIERA 

MARC COLLELL LUJAN 

JOSE JONATHAN COSTAS COMESAÑA 

ANGEL CRUZ GUTIERREZ 

RAFAEL CUEVAS RIVERA 

SERGIO DE JULIAN ARRIOLA 

ALFONSO DEL OLMO ARRUABARRENA 

ADRIAN  DEL RIO GARCIA 

BELEN DIAZ IGLESIAS 

PATXI DIAZ NAVARLAZ 

MONICA DOÑATE PEREZ 

SERGIO DORO GONZALEZ 

Maite Erauskin Extramiana 

KARINA ERAZO CEBALLOS 

JUAN ESPINA ARTOLAZABAL 

JOSE LUIS FARIÑA RODRIGUEZ 

ANDREA FELANI LIRON 

ISIDRO FELIPE PEREZ 

ANDRES FERNANDEZ FERNANDEZ 



  Página 3 

RAFAEL FERNANDEZ ESTEBAN 

DAVID FERNANDEZ MONTERO 

ENRIQUE  FERRER RAMBLA 

MANUEL FILGUEIRA CASTRO 

MARGARITA MARIA FONS ROSSELLO 

RAUL GALINDO TORRES 

GUILLERMO GALLO DEL VAL 

VEGA GARCIA BRAÑA 

FRANCISCO GARCIA ARANDA 

ANTONIO GARCIA ABILLEIRA 

FRANCISCO GIL MIRETE 

KELY JOHANA GOMEZ LOPEZ 

LUIIS MANUEL GOMEZ BLANCO 

IVAN GONZALEZ BLANCO 

ANTONIO GONZALEZ BARREIRO 

RICARDO RAMON  GONZALEZ GONZALEZ 

MATEU GONZALEZ CERDA 

EVA CAROLINA GONZALEZ IGLESIAS 

SERGIO GOSALVEZ DIAZ 

OSCAR GRANDAL LAGO 

JAIME  HERAS LOPEZ 

SORAYA  HERMIDA PIÑEIRO 

JOSE FRANCISCO HERNANDEZ RUEDA 

YELITZA  HERNANDEZ SANTOME 

IÑIGO HERNANDEZ ALBERRO 

OSCAR HIDALGO HERNANDEZ 

ELENA ISABEL IGLESIAS MARTIN 

JON KEPA JAUREGUI ARANAZ 

JOSE ENRIQUE JUAN SANCHEZ 

ANTONIO  LINARES GONZALEZ-GRANDA 

ASIER LLAGUNO CASTRO 

JOSE MIGUEL  LOPEZ CORRALES 

ENZO LOPEZ SANJUAN 

GALA LOPEZ TORRIGHELLI 

DAVID  LOPEZ ROSALES 

ANGEL SANTIAGO LOPEZ CID 

TRISTAN YAGO LORENZO CORA 

ENRIQUE MAÑEZ VILA 

MARCOS MAQUINAY MUÑIZ 

DAVID  MARCO RUSIÑOL 

JOSE MARI PELAEZ 

JUAN MARQUEZ ESPINOSA 

ANTONIO JESUS MARTIN FONTAN 

FRANCISCO MARTINEZ CAÑADAS 



  Página 4 

JOSE LUIS  MARTINEZ GARCIA 

LUIS ALBERTO MARTINEZ GONZALEZ 

DAMASO MARTINEZ CASTRILLON 

CARLOS MARTORELL ADROVER 

CONCEPCION MIÑANO PONCE 

MOHAMED MOHAMED MOHTAR 

ALFRED MOLINA UBACH 

FILIPE JOSE MONAGAS DOMINGUES 

JORDI MORANCHO CÁRCAMO 

MARIA DEL MAR MUÑOZ VARO 

JESUS MIGUEL MUÑOZ GOMEZ 

VICTOR  NARDUZZI GONZALEZ 

COSMI NOGUERA TORRES 

MARKEL  OBREGON RODRIGO 

RAUL OJEDA IZQUIERDO 

JOSEP OLIVER BARCELÓ 

SANDRA OSORIO ARCA 

DIEGO OUTEDA MARTINEZ 

ABRAHAM  PADIN GUILLAN 

LINDA PAGANELLI 
 

RUBEN PANDO OLIVAR 

CARLOS PANEA DE LA ROSA 

MANUEL PAREDES PRIETO 

ANGEL PAZOS MIRANDA 

IGNACIO PERAL VILLAR 

JULEN PEREZ GUERECAECHEVARRIA 

MANUEL PEREZ HERRERA 

JUAN RAMON PEREZ CABELLO 

GERARD PONS GINARD 

ERNESTINA PONS SBERT 

ALEXANDRA PRAT PRAT 

MIGUEL PUGA VALERO 

FRNACISCO ALBERTO QUESADA BUENO 

FERNANDO QUINTELA LENS 

BORJA RAMIREZ GARCIA 

Ibon Rementeria Zalduegui 

MIGUEL ANGEL REUS SEGUI 

ANGEL MANUEL REY ROCA 

OSCAR RODRIGUEZ BENITEZ 

CRISTIAN RODRIGUEZ SANTOS 

LORETO RODRIGUEZ SERNA 

ALFREDO MIGUEL ROËN MARTIN 

MOISES  ROMERO GARRIDO 

MARCOS RUIZ PEREZ 



  Página 5 

XAVIER SALVADOR COSTA 

SOFIA SAN VICENTE TORRECILLA 

MAR SANCHEZ FAJARDO 

Mercedes SANCHEZ PEIDRO 

JUAN SANS AMENGUAL 

EDER  SANTOME MOARES 

ALEJANDRO SARRIAS LOPEZ 

MAGDALENA SART BONNIN 

JOSE MANUEL SEGURA GARCIA 

JOSE LUIS  SOMOHANO GOMEZ 

RODRIGO SORLI PRUÑONOSA 

ANDRES SOTO VIUDEZ 

JOSE ANTONIO SOTO MARTINEZ 

ANTONIO JOSE TALAVERA CULEBRAS 

CARLOS THOMAS GARCIA 

SILVIA LILIANA TORTI JORDAN 

FRANCISCO JOSE TRINIDAD-ABELLANEDA GADEA 

MARIA VICTORIA TRUYOLS JUAN DE SENTMENAT 

JOSU TXASKO ARRILLAGA 

TOMAS VALDES MORTE 

JUAN VARELA CASTRO 

ELIAS VILLAR MENDUIÑA 

Inmaculada Zafra Soto 

IVAN ZAMORA BENGOA 

RAMIRO ZARAUZ SANCHO 

EDUARDO ZEA GANDOLFO 

 

 
 
 

 
 
Contra el presente acuerdo cabe interponer recurso ante la Junta Electoral para el Tribunal 
administrativo del Deporte en el plazo de cinco días hábiles a contar desde la recepción de la presente, 
debiendo tener entrada en la sede social de FEDAS dentro del mencionado término. 

 
Y para que así conste y surja los efectos oportunos, se firma en Barcelona, a veintiséis de 
junio de dos mil veinticuatro.  

 
 
Fdo.: Sr. Joan Pere Samsó Bas 
Presidente Junta Electoral FEDAS 


